

## کاندید ریاست جمهوری و موضوع سندیکا؟

رضا شهبابی

دوشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۸۸

آقای احمدی نژاد در جواب به سوال خبرنگار اعتماد ملی مبنی بر قانونی یا غیر قانونی بودن سندیکاها میگوید، «سندیکا چیست و نمی‌دانم چرا برخی اصرار دارند از متخلفین دفاع کنند. متأسفانه برخی رسانه‌های ما يك فضای دیکتاتوری راه انداخته‌اند که در آن هر توهینی را مطرح می‌کنند.»؟

### کاندید ریاست جمهوری و موضوع سندیکا؟

آقای احمدی نژاد در جواب به سوال خبرنگار اعتماد ملی مبنی بر قانونی یا غیر قانونی بودن سندیکاها میگوید، «سندیکا چیست و نمی‌دانم چرا برخی اصرار دارند از متخلفین دفاع کنند. متأسفانه برخی رسانه‌های ما يك فضای دیکتاتوری راه انداخته‌اند که در آن هر توهینی را مطرح می‌کنند.»؟ در سیاست رسم است که حافظه مصلحتی باشد، هر جا لازم باشد قوی است و هر جا که لازم نباشد کار نمی‌کند. آقای احمدی نژاد آنچنان از انتخاب احتمالی مجدد خود سر مست هستند که فکر نمی‌کنند که جامعه کارگری میدان موضوع از چه قرار است و به این آسانی رای خود را در کیسه کسی نمی‌گذارند. و فعالین سندیکای واحد به جامعه حقیقت را خواهند گفت. در جلسه ی غیر منتظره ای که در مجلس قدیم برپا شده بود، آقای یعقوب سلیمی از اعضای سندیکا هم حضور داشت، در همان زمان آقای سلیمی به سیاست دولت ایشان در رابطه با مشکلات سندیکای کارگران شرکت واحد و رانندگان اخراجی اعتراض میکند، که آقای احمدی نژاد از طریق مشاورش برای حل مشکلات سندیکای کارگران شرکت واحد پیشنهاد جلسه ای را میدهد، که این جلسات در دو نوبت در استانداری تهران با حضور نمایندگان دولت و نمایندگان سندیکا برگزار شد.

شاید نمایندگان مسئول نتوانستند با وعده های توخالی از جمله تحویل اتوبوس های خصوصی به فعالین سندیکای کارگران شرکت واحد آنها را بخرند و این نمایندگان نه برای منافع شخصی اشان بلکه برای منافع کل جامعه کارگری حاضر به تن دادن به هر شرایطی نبوده و نه خواهند بود. و این نمایندگان سوالشان از شما این است که اگر نهادی «غیر قانونی» بود چرا با نمایندگانش جلسه گذاشتید. چرا همین نهاد «غیر قانونی» از نهادهای قانونی دست ساخته دولت شما در میان کارگران با اعتبارتر است؟ چرا هنوز هم همین اعضای نهاد «غیر قانونی» قانونا از خودشان دفاع میکنند؟

چرا فکر میکنید با غیر قانونی اعلام کردن سندیکا در زمان انتخابات مشکلات بعد از انتخابات را کم کردید.

چرا نمیخواهید اذعان کنید که مشکل نهاد سندیکایی از چهارچوب اختیارات شما هر نهاد دیگری در ایران خارج است و این نهاد رهبری است که باید آنرا بپذیرد و مشکل اساسی جامعه کارگری را حل کند. چرا که کل ساختار قضایی و مدنی جامعه ما تا زمان تصمیم گیری رهبری از حل این معما عاجز هستند؟ چرا که این سوالی است که از سیزده مهر هزار سیصد و هشتاد و سه با امضاء قرارداد سه جانبه از جانب وزارت کار بدون جواب مانده، و کل جامعه کارگری میخواهد بداند که سندیکا در ساختار اقتصادی/سیاسی ما چه جایگاهی دارد، قانونی است یا غیر قانونی؟

کشور ایران جز اولین کشورهای است که به عضویت سازمان جهانی کار در آمد. و در تمام این شصت سال تمامی وزرای کار پادشاه، نخست وزیر و رئیس جمهور از پذیرفتن نهاد صنفی مستقل از دولت طفره رفته اند. و نباید حتما دانشگاه رفته باشی تا علت آنرا بفهمی فقط کافی است به بیلان تمامی دارندگان قدرت نگاهی بیندازی علتش را در خواهی یافت، چه در دوران سلطنتی و چه در دوران جمهوری اسلامی کارگر وسیله ای بیش نبوده در دست حاکمیت و این بندگان باید شنوندگان و مریدان خوبی باشند برای اربابان.

براستی سندیکا چیست؟ حق دارید سندیکا را غیر قانونی بدانید زیرا سندیکا سازمان مبارزه طبقاتی است که از اجماع کارگران و اصناف تشکیل شده و با توجه به منافع اقتصادی آن جمع حرکت و مطالبات خود را بیان و در بدست آوردن آن تلاش می کند. آقای

احمدی نژاد این فعالیت سندیکاهاست که در يك جامعه با بیان مطالبات صنفی و اقتصادی و کسب امتیاز از طرف مقابل نمایان می شود ، مطابق اصل ۲۷ قانون اساسی تجمعات و راه پیمائیهها بدون حمل سلاح آزاد می باشد ، تجمعات کارگران در محل کار و یا در روز جهانی کارگر چه مغایرتی با قانون اساسی دارد که باید به شدیدترین نحو سرکوب شود و کارگران با برچسب های امنیتی بازداشت و روانه زندان شوند کارگران برای این حداقل ها بهای گزافی پرداخت کرده اند و در اساس از منشور قانون اساسی فرانسه میباید، هم آن جامعه و هم مردم ایران برای عدالت بهای زیادی داده اند. برخورد امنیتی با سندیکا و صدور حکم غیر قانونی برای فعالین کارگری توسط دولت وضعیت را چنان بهم ریخته است که در اساس شما نمیخواهید اعتراف کنید که عملکرد چه نهادی غیر قانونی است . این سندیکا نیست که غیرقانونی است این اعمال لباس شخصی ها است که غیر قانونی است. بجای دستگیری و زندانی کردن فعالین کارگری که برای حق اشان مبارزه میکنند آنها را دستگیر کنید.

داشتن سندیکاهای که برای ابتدای ترین خواستههای کارگران مانند عدم پرداخت حقوق، نبود ایمنی کار در محیط کار، خواست اضافه دستمزد برای بهبود وضعیت کلیه حقوق بگیرانی که دستمزدهایشان یک چهارم مخارج واقعی است، استخدام زنان و جوانان و داشتن زندگی شایسته غیر قانونی و جرم است؟

کارکرد هر نهاد و فردی را همیشه بعد از یکی دو دهه بررسی میکنند و این را بدانید که اعمال شما و سندیکا در تاریخ این کشور ثبت شده است و سندیکا در این برهه از زمانی با ایستادگی اش برای منافع کارگران جامعه امان از انجام هر اقدامی که از دستش بر می آید کوتاهی نکرده. سندیکاهایی که میگویند نباید بی پولی خانواده کارگری باعث این شود که دختری برای داشتن یک مانند تن فروشی کند و پسری برای نبود امکانات آموزشی به اعتیاد روی بیاورد و میلیونها انسان شب گرسنه سر به بالین خود بنهند را در پرونده خود دارد و افتخار آمیز این حرکتش را ادامه میدهد.

ما برخلاف نظر شما که سندیکا را غیر قانونی میدانید، اتفاقا به این کار قانونی خود بر اساس توافق دولت و آی ال او در مهر هشتادوچهار افتخار میکنیم. که در این مقطع برای بدست آوردن زندگی شایسته مبارزه میکنیم و شما بدانید که ما در این راه تمام سختی ها را بجان میخریم و همانند بسیاری از گذشتگانمان که برای مبارزه با ظلم و حق خواهی از جان خودشان گذشتن ما نیز چاره ای نداریم که همان راه را برویم. و شما بدانید که هنوز تا روز انتخابات زمان زیادی مانده است و سیاست مطلق نیست و هر احتمالی وجود دارد، همانطوری که آقای رفسنجانی به خواب هم نمیدید که مردم خصوصی سازیها و خودمانی هایش را به چالش کشیدند و شما هم در این قاعده مستثنی نیستید.

رضا شهابی

خرداد هشتاد و هشت

<http://www.syndicavahed.info>

[info@syndicavahed.info](mailto:info@syndicavahed.info)